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Punkt 133: Evaluering af Herning Bibliotekernes handleplan 2022 vedr.
FN's verdensmål samt godkendelse af handleplan for 2023

21.00.00-G01-3-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Bibliotekerne har i 2022 gennemført en lang række oplysende aktiviteter vedr. FN’s verdensmål for både børn og
voksne. I 2022 er samarbejdet med lokale aktører udbygget og konsolideret, flere børn har deltaget i aktiviteter, og internt
har biblioteket iværksat forskelligartede indsatser for at blive en mere bæredygtig institution.
I 2023 fortsættes indsatsen og ved at samarbejde og samskabe, er målet bl.a. at opnå folkelig forankring om vores tiltag
for en bedre og mere bæredygtig udvikling og fremtid.

Sagsfremstilling
Evaluering af handleplan 2022: Indsatsen i 2022 har været opdelt i tre spor: Et børnespor, et voksenspor samt et
organisatorisk spor.

Børn: Aktiviteter for børn har bl.a. været indkøb og formidling af faglitteratur på området, verdensmålsformidling i
Makerspace-forløb og i Booktalks, samt diverse genbrugs-events med bytte af skoletasker og fastelavnstøj. Biblioteket
har udbudt tre skoleforløb med afsæt i verdensmålene, som frit kan bookes af kommunens skoler via bibliotekets
skoleforløb. Forløbene har ligeledes været udbudt til skolerne gennem Herning Kommunes Åben Skole Festival i uge 36
og uge 37.
Herning Bibliotekernes børnefolkemøde fandt ligeledes sted i uge 41 og denne gang med fokus på verdensmål 3
(Sundhed og trivsel) samt verdensmål nr. 11 (Bæredygtige byer og lokalsamfund). I alt 6.502 børn var igennem
Børnefolkemødets samlede program.

Voksne: I 2022 er der arbejdet med formidling af de 17 verdensmål. Der har været besøg hos bl.a. Herning Vand, Plads til
forskel og Vild med vilje-projektet. Besøgene er formidlet på både herningbib.dk og via bibliotekets Facebook-side.
I samarbejde med DK2020 konsulenten i Herning Kommune er der ud- og afviklet fire verdensmålscaféer, med
forfatterbesøg, foredrag og debatter. Der er afviklet en verdensmålskonference for biblioteks- og undervisningspersonale
med deltagere lokalt og nationalt. Bæredygtighedsdagen i oktober summede af frivillige og initiativ og blev
kulminationen på et år med arrangementer og aktiviteter. Der sættes dagligt fokus på verdensmål ved en fast
udstilling/eksponering i biblioteksrummet og bibliotekets formidler Pia Damsgaard, som er koordinator af alle husets
verdensmålstiltag, blev i foråret nomineret til Folketingets 2030-panels verdensmålsildsjælspris.

Projektarbejde: I 2022 blev Herning Bibliotekerne certificeret som verdensmålsbibliotek. Projektet ”My green identity” er
nu forankret i en lokal Herning model i form af Grøn Hverdag og et samarbejde med kommunens miljøkoordinator og
udkommer hver måned i et abonnement med en god, fast læserskare.
Internt på Herning Bibliotekerne har vi købt en el-bil. Vi har udviklet Danmarks første bibliotekshjemmeside med
bæredygtige indstillinger. Vi arbejder dagligt med bæredygtighed; således er alle bibliotekets skærme (både skærme til
internt brug og de borgerrettede) justeret til nedsat CO2 aftryk. Slutteligt er bibliotekets formidler Pia Damsgaard
engageret i den nationale indsats ”UGE 17”, som under ledelse af Danmarks Biblioteksforening ud- og afvikler en
national kampagne i uge 17 (2023) med det formål, at skabe opmærksomhed på verdensmål og bæredygtighed.

Handleplan 2023
I 2023 fortsættes arbejde med verdensmålene i en ny handleplan for 2023. I denne fortsættes indsatserne for både børn og
voksne. I 2023 vil der være fokus på at formidle handlinger og tiltag som kan inspirere til handling hos den enkelte. Det er
med temaer som ”Klimavenlige og sunde kostråd”, ”Plastik i havet og mikroplast i fisk”, ”Hold byen ren” –
Affaldsindsamling samt en forståelse af forskellige materialers nedbrydningstid, samt den bæredygtige forbruger.
Biblioteket søger endvidere partnerskaber i hele Herning Kommune til afvikling og udvikling af 4 nye Verdensmålscaféer,
og vil arbejde med mere forankring og samskabelse af verdensmål i det daglige arbejde. Muligheden for en konference



for alle der arbejder med bæredygtighed og verdensmål i Herning Kommune afsøges. Og i UGE17 tager vi del i
Bibliotekernes temauge. Derudover er målet for 2023 at samarbejde, samskabe og opnå folkelig forankring med andre om
vores tiltag for en bedre og mere bæredygtig udvikling og fremtid. I UGE17 står den blandt andet på Klimahandledag
med grønfællesspisning, samt deltagelse i ”Danmarks største tøjbyttedag”.

På børneområdet afholdes børnefolkemødet og undervisningsforløb aktualiseres og fortsætter.

Se bilag 1 for handleplan 2023.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget kvalificerer og godkender Herning Bibliotekernes
evaluering af Handleplan for FN’s verdensmål 2022, samt handleplan for 2023

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Herning Bibliotekernes_FNs verdensmål_handleplan_2023



Punkt 134: Evaluering af arkivledernes ansættelsesforhold ved Herning
Kommune

21.02.00-A00-1-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede 13. december 2021 at fastholde ansættelsesforholdet af arkivlederne ved de 14
lokalhistoriske arkiver/foreninger i Herning Kommune, samt at ansættelsen af arkivlederne og herunder den ny praksis
skulle evalueres i Kultur og Fritidsudvalget i december 2022. Præciseringen af arkivledernes funktioner i forbindelse med
ensartning af ansættelsesforhold har generelt medført et løft af arkivledernes indsats ift. registrering og formidling til
www.herninghistorie.dk.

Sagsfremstilling
De frivillige ledere af Herning Kommunes 14 lokalhistoriske arkiver har nu i et år været ansat ved Herning Kommune
under nye ensartede forhold, og med en ordinær ansættelse ved Herning Kommune, som besluttet af Kultur og
Fritidsudvalget i december 2021.

Generelt varetager arkivlederne deres opgaver som omfatter bl.a. overholdelse af GDPR, registrering, mailbesvarelse og
formidling på www.herninghistorie.dk, og det opleves at der er sket et løft i opgavevaretagelsen i forbindelse med
præciseringen af arkivlederens opgave, som kommer brugerne til gode i form af mere tilgængelig digitaliseret
arkivmateriale og historier på den fælles hjemmeside for Hernings historie.

Se den fulde funktionsbeskrivelse i bilag 1.

Præciseringen af arkivledernes funktioner i forbindelse med ensartning af ansættelsesforhold har generelt medført et løft
af arkivledernes indsats ift. registrering og formidling til www.herninghistorie.dk, og dermed en god udvikling af
arkivservicen på de enkelte arkiver, men der har været et uforholdsmæssigt forbrug af administrative ressourcer i forhold
til udkommet.

Økonomi
Lønudgifterne til arkivlederne udgør årligt en udgiftspost på 218.887 kr., en stigning på 7.303. kr. fra før ansættelsen blev
ensartet. Udgifterne afholdes indenfor Herning Bibliotekernes driftsramme.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at ansættelsesforholdet af arkivlederne fastholdes.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 Funktionsbeskrivelse for Arkivledere i Arkivsamvirket i Herning Kommune 20221

http://www.herninghistorie.dk/
http://www.herninghistorie.dk/
http://www.herninghistorie.dk/


Punkt 135: Energiomkostninger på KFUs område

00.30.00-S49-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Kristina Gaardsted

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte udmøntning af enkeltstående og ekstraordinære energitilskud på udvalgets
område.

Sagsfremstilling
Stærkt stigende energipriser har de seneste mange måneder presset økonomien hos institutioner og faciliteter på Kultur-
og Fritidsudvalgets området. I forbindelse med udvalgets møde i september 2022 blev der fremlagt et estimat på
udfordringsbilledet i indeværende år, og udvalget besluttede at grundlaget skulle kvalificeres yderligere, med henblik på
udbetaling af et ekstraordinært tilskud i 2023 til at hjælpe med de stigende udgifter.

Forvaltningen fremlægger i vedhæftede sit forslag til fordeling af den hjælp, som er blevet tilført Kultur- og
Fritidsudvalget i forbindelse med udmøntningen af midtvejsreguleringen på byrådsmøde den 4. oktober 2022 punkt 188.

På hovedgrupper kan fordeling af puljen til imødekommelse af de stigende energiudgifter opdeles således:

Serviceområde 11, Idræt og Fritid Beløb

Selvejende institutioner 4,009 mio. kr.

Kommunale anlæg 1,998 mio. kr.

Lokaletilskud 1,977 mio. kr.

Serviceområde 14, Biblioteker

Bibliotekerne 0,383 mio. kr.

Serviceområde 15, Kultur

Selvejende institutioner 0,528 mio. kr.

Kommunale institutioner 0,369 mio. kr.

Total 9,264 mio. kr.

Udregningen er foretaget med udgangspunkt i regnskabstal 2021 sammenlignet med forventet forbrug i 2022. Tallene er
sammenholdt med udtræk fra Kommunale Ejendommes overvågning af energiforbruget. Udregningen er foretaget på
denne måde, for at skabe en sammenlignelig model for en udregning. Tilskuddet foreslås udbetalt som et tilskud til
dækning af de stigende udgifter i 2023.

Med udgangspunkt i modellen vil alle aktører på KFUs område få dækket hvad der svarer til 62% af de stigende
energiudgifter for et år, baseret på niveauet for 2022. Det er håbet, at tilskuddet kan sikre institutionernes økonomi i 2023,
men det kan ikke garanteres, at tilskuddet kan dække nok til, at nogle institutioner ikke bliver økonomisk udfordrede
fremadrettet.



I fordelingen reserveres 1,977 mio. kr. til at imødekomme stigende slutafregninger på lokaletilskudskontiene på
foreningsområdet, samt håndteringer af evt. uforudsete udfordringer.

I forhold til fordelingen af midler skal følgende fremhæves:

Fonden for Herning Isstadion fik i september tildelt 1 mio. kr. for at sikre Fondens likviditet og evne til at afregne
a'contoregninger på energi - disse er modregnet i vedlagte udregning.
Terminalen fik på mødet i september akut tildelt 0,400 mio kr. - disse er ligeledes modregnet i vedlagte udregning.
I DGI Huset har Herning Kommune kontraktlig adgang til halvdelen af faciliteterne. Tilskuddet til DGI Huset er
derfor beregnet på 50% af stigningen.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges energitilskud i 2023 på i alt 9,264 mio. kr. i henhold til vedlagte
fordelingsforslag,

at det understreges at tilskuddet er ekstraordinært og enkeltstående, og at modtagerne
fortsat opfordres til at indrette driften så energivenligt som muligt

at udgiften på 9,264 mio. kr. finansieres af de til formålet afsatte midler på
serviceområde 11, Idræt og Fritid.

Beslutning
Tiltrådt.
Johannes Videbæk erklærede sig inhabil og deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Energiudgifter - samlet skema 12122022



Punkt 136: Aulum Fritidscenter samt Vildbjerg Sports- og Kulturcenter
anmoder om garanti for lån til energiforbedrende tiltag

00.30.00-S49-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X X

Øvrige sagsbehandlere: Frank Hyldgaard, Kurt Lauritsen, Kristina Lundsgaard Gaardsted, Pia Colstrup

Resume
Aulum Fritidscenter og Vildbjerg Sports- og Kulturcenter ansøger om kommunal garantistillelse for lån til
energiforbedrende tiltag.

Sagsfremstilling
I forbindelse med den aktuelle energikrise har Kultur- og Fritidsudvalget iværksat arbejde med at klarlægge, hvilke
muligheder der er for at gennemføre energiforbedrende investeringer på udvalgets område. Udvalget har en række meget
energikrævende faciliteter, og det er i første omgang de mest energitunge faciliteter, der er undersøgt nærmere.

To af de meget energitunge faciliteter er de selvejende institutioner i Aulum og Vildbjerg, som også huser svømmehaller,
og derfor har et større energiforbrug end de øvrige selvejende institutioner.

I begge tilfælde foreslås det at etablere solceller, og på begge anlæg forventes en levetid på minimum 25 år. Solceller vil
være med til at udstikke retningen for en grønnere energiforsyning til Herning kommunes selvejende institutioner.
Derudover vil investeringen være med til sikre en mindre prisfølsom energilevering, da prisen for anlæggenens
produktion af strøm vil være konstant over 10 år. Der er ikke i den beskrevne model taget stilling til, hvordan en fremtidig
udskiftning af anlæggene skal finansieres.

Begge institutioner er interesserede i at foretage investeringer på nendenstående vilkår, for at nedbringe de fremtidige
energiudgifter.

Aulum Fritidscenter
Aulum Fritidscenter ønsker at etablere solcelleanlæg på den del af haltaget der vender mod syd. Et sådan anlæg kan
producere 160.000 kWp ved optimale forhold. Fritidscenterets årlige energiforbrug er på ca. 230.000 kWh, så under
optimale vilkår kan anlægget producere op mod 2/3 af fritidscenterets el.

Et sådan anlæg vil i øjeblikket kunne etableres for 1,6 mio. ex. moms. En forudsætning for at solcellerne kan etableres er,
at tagkonstruktionen kan bære vægten af anlægget. Dette skønnes at være realistisk, men der pågår i øjeblikket
ingeniørundersøgelser, som skal sikre at taget kan holde til belastningen.

Aulum Fritidscenter søger Herning Kommune om tilladelse og garantistillelse vedr. lånoptagelsen. Jf. indhentet tilbud
udgør budgetterede omkostninger til anlægget anslået 1,6 mio. kr. Der er indhentet indikation på et 10-årigt aftalelån
(annuitetslån) med fast rente ved KommuneKredit, hvor Herning Kommune garanterer for lånet. Rentesatsen er pt. ca. 2,5
% med en årlig ydelse på ca. 182.000 kr. Rentesats og årlig ydelse fastsættes endeligt ved låneoptagelsen. Hertil kommer
løbende driftsomkostninger på anslået 23.000 kr. årligt.

I 2021-niveau vil regnestykket se således ud. Aulum Fritidscenter har et forbrug på 210.000 kr. til el, hvoraf 2/3 udgør
140.000 kr. Låneydelse + drift beløber sig til 182.000 + 23.000 = 205.000 kr., og vil dermed være en udgift for hallen på
65.000 kr. Det niveau el-priserne ligger på for nuværende gør regnestykket mere rentabelt for hallen. Med en forventning
om, at el-priserne ikke umiddelbart falder til tidligere niveau, vil investeringen sikre en mindre prisfølsom levering af el
til Aulum Fritidscenter, samtidig med at investeringen i anlægget bliver afbetalt. Derfor foreslås bloktilskuddet fastholdt i
låneperioden (2023-2032) vedrørende dette projekt.

Sagen skal påny behandles politisk ved låneperiodens udløb, hvor bloktilskuddet som udgangspunkt reduceres med 85%
(154.700 kr.) af låneydelsen på 182.000 kr., mens de resterende 15% (27.300 kr.) tilfalder institutionen. Reduktionen af
bloktilskuddet tilføres de likvide aktiver jf. gældende praksis på Kultur- og Fritidsudvalgsområdet.



Vildbjerg Sports- og Kulturcenter
Vildbjerg Sports- og Kulturcenter har ligeledes fået tilbud på etablering af solcelleanlæg på Hal 2’s tagkonstruktion, hvor
bæreevnen er fundet egnet. Anlægget kan producere 300.000 kWp ved optimale forhold.

Ifølge modtaget tilbud på 2,85 mio. kr. ex. moms kan anlægget ved optimal udnyttelse dække knap 40% af det årlige
energiforbrug på de ca. 750.000 kWh.

Vildbjerg Sports- og Kulturcenter søger Herning Kommune om tilladelse og garantistillelse vedr. lånoptagelsen. Jf.
indhentet tilbud udgør budgetterede omkostninger til anlægget anslået 2,85 mio. kr. Der er indhentet indikation på et 10-
årigt aftalelån (annuitetslån) med fast rente ved KommuneKredit, hvor Herning Kommune garanterer for lånet.
Rentesatsen er pt. ca. 2,5 % med en årlig ydelse på ca. 324.000 kr. Rentesats og årlig ydelse fastsættes endeligt ved
låneoptagelsen. Hertil kommer løbende driftsomkostninger på anslået 30.000 kr. årligt.

I 2021-niveau vil regnestykket se således ud. Vildbjerg Sports- og Kulturcenter har et forbrug på 750.000 kr. til el, hvoraf
40% udgør 300.000 kr. Låneydelse + drift beløber sig til 324.000 + 30.000 = 354.000 kr., og vil dermed være en udgift for
hallen på 54.000 kr. Det niveau el-priserne ligger på for nuværende gør regnestykket mere rentabelt for hallen. Med en
forventning om, at el-priserne ikke umiddelbart falder til tidligere niveau, vil investeringen sikre en mindre prisfølsom
levering af el til Vildbjerg Sports- og Kulturcenter, samtidig med at investeringen i anlægget bliver afbetalt. Derfor
foreslås bloktilskuddets niveau fastholdt i låneperioden (2023-2032) vedrørende dette projekt.

Vildbjerg Sports- og Kulturcenter har både en kommerciel- og en foreningsdreven afdeling, og den strøm som anlægget
producerer vil udelukkende gå til den foreningsdrevne afdeling (svømmehal, idrætshaller, foreningslokaler og lysanlæg
mm.)

Sagen behandles politisk ved udløb af låneperioden, hvor 15% (48.600 kr.) af låneydelsen på 324.000 kr. vedr. anlægget
på dette tidspunkt som udgangspunkt tilfalder institutionen, og 85% (275.400 kr.) tilfalder Herning Kommune, likvide
midler, jf. gældende praksis på Kultur- og Fritidsudvalgsområdet.

Der er ingen planmæssige forhindringer for opførelse af begge anlæg. I Aulum skal man dog være opmærksom på
genskin og blanke metalkanter.

Økonomi
Investeringerne kan finansieres via optagelse af lån i KommuneKredit, hvilket kræver kommunal garantistillelse. En
kommunegaranti for lån til finansiering af energianlæg og energibesparende foranstaltninger vil ikke påvirke den
kommunale låneramme, idet udgiften er låneberettiget, jf. Lånebekendtgørelsen. Der skal således ikke deponeres.
Garantien skal godkendes af Herning Byråd.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Aulum Fritidscenter meddeles tilladelse til optagelse af et 10-årigt aftalelån
(annuitetslån) med fast rente på 1,6 mio. kr. under forudsætning af godkendte
detaljeopmålinger og risikovurdering fra kommende leverandør vedr. opsætning af
anlæg. Lånet kan ikke overstige 1,6 mio. kr.,

at Vildbjerg Sports- og Kulturcenter meddeles tilladelse til optagelse af et 10-årigt
aftalelån (annuitetslån) med fast rente på 2,85 mio. kr. under forudsætning af
godkendte detaljeopmålinger og risikovurdering fra kommende leverandør vedr.
opsætning af anlæg. Lånet kan ikke overstige 2,85 mio. kr.,

at begge lån optages hos KommuneKredit, og Herning Kommune stiller garanti for
lånene,

at sagen behandles på ny ved udgangen af låneperioden, hvor 85% af driftsbesparelsen
tilfalder de likvide midler og 15% tilfalder institutionerne.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 137: Nørklerne i Hammerum søger om foreningsgodkendelse i
Herning Kommune

18.15.00-P24-4-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Nørklerne i Hammerum v/ Lilian Kragelund søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning Kommune i
henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Nørklerne i Hammerum er etableret på stiftende generalforsamling den 08. november 2022. Foreningen har til formål at
skabe rammerne for et kreativt fællesskab, hvor man kan mødes omkring forskellige håndværksfaglige interesser.
Foreningen holder til i Hammerum, og ønsker foreningsgodkendelse med henblik på lån af kommunale lokaler.

Foreningens formålsparagraf lyder: "At fremme det kreative fællesskab, hvor vi lærer og inspireres af hinanden. Det gør
vi ved afholdelse af hobbydage/aftener, workshops og kurser. Disse arrangementer er åbne for alle interesserede. Vi
ønsker at sætte det sociale i højsæde og være gode ved hinanden."

Foreningen er åben for alle over 18 år, der kan tilslutte sig foreningens formål.

Foreningen tegner pt. 10 medlemmer, hvoraf alle er over 25 år. Medlemmerne fordeler sig med ni medlemmer i Herning
Kommune og et medlem med bopæl i Ikast-Brande Kommune.

Administrationen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger:

§3, stk. 4: Det beskrives at udmeldelse kan ske ved henvendelse til et bestyrelsesmedlem, og det vil have virkning fra
udgangen af et regnskabsår. Det forekommer ikke hensigtsmæssigt, at et medlem ikke kan opsige sit medlemskab med
øjeblikkelig virkning, og det bør derfor rettes til. Til gengæld kan der med fordel indskrives, at et udtrædende medlem
ikke har ret til at få sit indbetalte kontingent retur.

§3, generelt: Der bør i paragraffen omkring medlemsforhold angives, hvordan man forholder sig i tilfælde om eksklusion
af et medlem. Et medlem kan ekskluderes, hvis det forbryder sig mod foreningens vedtægter. I dette tilfælde har
medlemmet ret til at få sin sag hørt på førstkommende generalforsamling.

§4, stk. 2: Da regnskabsåret følger kalenderåret, da bør den årlige generalforsamling afholdes inden udgangen af marts
måned. Jf. gældende praksis anbefales det, at den indkaldes med fire ugers varsel. Ligeledes anbefales det at indkomne
forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før, så det sammen
med dagsordenen kan udsendes til medlemmerne senest otte dage før. Indkaldelsesvarsel bør overvejes tilrettet, og de
resterende frister bør overvejes tilføjet.

§4, generelt: Det kan med fordel tilføjes, om beslutninger træffes med håndsoprækning. Medlemmerne har altid ret til at
kræve, at en afstemning bliver skriftligt, og i tilfælde af kampvalg bør det altid foregå skriftligt.

§5, stk. 1: Det anbefales, at en ekstraordinær generalforsamling indkaldes, når 1/5 af medlemmerne fremsætter skriftligt
ønske herom.

§6, stk. 1: Det anbefales, at bestyrelsen tilstræber et ulige antal. Ligeledes bør formand og kasserer ikke være på valg
samme år, da det kan lede til videnstab for foreningen. Det kan derfor med fordel tilføjes, at formanden vælges i lige eller
ulige år og kassereren det modsatte.



§8, stk. 1: Ved optag af lån kan det være hensigtsmæssigt, at der er fastsat en beløbsgrænse i vedtægterne. Dette bør
overvejes tilrettet.

§10, stk. 1: Vi anbefaler jf. gældende praksis, at en opløsning sker på en særligt indkaldt ekstraordinær generalforsamling,
hvor 2/3 af medlemmerne skal være til stede. 3/4 af disse skal stemme for forslaget. Skulle et sådant flertal optræde på en
ordinær generalforsamling, som ikke er beslutningsdygtig, da indkaldes der til en ny, hvor beslutningen kan træffes med
3/4 stemmeflerhed uanset antallet af fremmødte medlemmer. Dette bør overvejes tilrettet.

§10, stk. 2: Ved opløsning skal en eventuel formue gå til et alment velgørende eller almennyttigt formål. Det bør ikke
angives hvilket i vedtægterne, da det er den opløsende generalforsamling, der træffer beslutning om dette.

Forvaltningen anbefaler, at foreningen optages under repræsentantskabet for de blandede foreninger.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Nørklerne i Hammerum godkendes som folkeoplysende forening i Herning
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven med de af forvaltningen fremførte
bemærkninger

at foreningen optages under repræsentantskabet for de blandede foreninger

at der bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. jf. gældende aktivitetstilskudsordning

at tilskuddet finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Vedtægter for foreningen Nørklerne i Hammerum.docx



Punkt 138: Ansøgning om tilskud til Trehøjeudstillingen 2023

20.04.01-Ø40-5-22

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kunstforeningen Trehøje v/ Grethe Gottfredsen fremsender ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til
kunstkort, annoncering og kunstnerlegat til Trehøjeudstillingen 2023.

Sagsfremstilling
Kunstforeningen Trehøje søger om tilskud til Trehøjeudstillingen 2023, hvor en række amatørkunstnere får mulighed for
at udstille deres værker inden for billedkunst, tekstilkunst, skulptør arbejde, kunsthåndværk og fotografi. Efter
udstillingen kåres årets kunstner, der vil modtage et rejselegat på 5.000 kr. Derudover produceres Trehøje Kunstkort 2023,
der er et postkort påtrykt et værk af årets udvalgte kunstner. Udstillingen afvikles fra den 9.-26. februar 2023. Man ved på
nuværende tidspunkt ikke, hvem årets kunstner bliver, da det afhænger af årets udstilling og de deltagende kunstnere.
Annonceringen starter den 11. januar 2023.

Af det senest godkendte regnskab fremgår det, at kunstforeningen i 2021 havde et underskud på -2.132,32 kr. Foreningens
egenkapital pr. 31. december 2021 var på 52.156,45 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 26. november 2007 besluttet, at legatet ikke skulle føres videre i Herning
Kommunes navn efter kommunesammenlægningen. I stedet modtager kunstforeningen et årligt tilskud således, at
foreningen selv står for uddeling af legat samt produktion af kunstkort og annoncering. Kunstforeningen har fået tilskud
til kunstkort, annoncering og legat årligt i årene 2007-2022. Ved seneste ansøgning for Trehøjeudstillingen 2022 modtog
foreningen et tilskud på 10.000 kr.

Foreningen har en forventet udgift på 15.100 kr. fordelt på 9.000 kr. til annoncering, 900 kr. til tryk af kunstkort, 5.000 kr.
til rejselegat samt 200 kr. til blomster til årets kunstner.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Kunstforeningen Trehøjes årlige
kunstnerlegat, kunstkort og annoncering i 2023

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb 2023, hvor der jf. budgettet pr. 01.01.2023 resterer 1.066.000 kr.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 139: Haderup Billardklub søger tilskud til renovering af lokaler

18.15.15-Ø40-4-22

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen

Resume
Haderup Billardklub ansøger om tilskud til renovering af ønsket foreningslokale i Haderup Kultur- og Idrætscenter.

Sagsfremstilling
Haderup Billardklub blev i 2009 godkendt som folkeoplysende forening i Herning Kommune, men har igennem de
seneste 20 år drevet billardklub i kælderen under Haderup Skole.

Foreningen er nu imidlertid blevet gjort opmærksomme på, at man i forhold til blandt andet brandsikkerheden ikke
længere kan benytte lokalet til foreningsbrug uden særlig tilladelse. Ved nærmere gennemgang er det oplyst, at
foreningens nuværende lokale er et sikringsrum, der ikke er egnet til ophold af mere end 10 personer på grund af antallet
af udveje i tilfælde af brand. Det vurderes, at omkostningen ved at skulle omdanne lokalet, så det kan leve op til de
nuværende krav, er urealistisk. Foreningen står derfor til at miste deres lokale.

I forbindelse med ny tilbygning ved Haderup Kultur- og Idrætscenter flytter Haderup FS Motion fra deres lokale i hallens
1. sal, og Haderup Billardklub ønsker derfor at overtage lokalet. Lokalet er ca. 100 kvm. stort med loft til kip, men er
varmemæssigt for nuværende kun egnet til aktiviteter med høj fysisk udfoldelse. Derfor ønsker foreningen at foretage en
renovering af lokalet, inden deres aktiviteter flyttes dertil. Haderup Kultur- og Idrætscenter oplyser, at man ser positivt på
flytningen, og ønsker at samarbejde med foreningen om renoveringen.

Renoveringen omfatter:

Ny 300 mm isolering og troltekt loftsplader 45.000 kr. ex. moms

El-arbejde (udtag, udfasning og nedsænkning) 21.000 kr. ex. moms

VVS-arbejde 14.000 kr. ex. moms

Reparation af gulv 9.000 kr. ex. moms

Indkøb af maling 5.000 kr. ex. moms

Etablering af the-køkken 12.000 kr. ex. moms

I alt 106.000 kr.

Der ydes frivillig arbejdskraft til opsætning af loft fra professionel tømrer, og foreningens medlemmer vil ligeledes stå for
maling af lokalet.

Foreningen tegner pt. 35 medlemmer, hvoraf alle er over 25 år. Foreningen modtager årligt 1.500 kr. i driftstilskud fra
Herning Idrætsråd.

Jf. senest godkendte regnskab 2021/2022 er foreningens formueforhold:



Årets resultat: 7.115,95 kr.
Likvid formue: 65.147 kr.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges tilskud på 70.000 kr. til renovering af foreningslokale i Haderup Kultur-
og Idrætscenter,

at tilskuddet på 70.000 kr. finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Særligt
Lokaletilskud.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 140: Feldborg Hallen søger om tilskud til nyt lydanlæg

04.04.00-Ø40-2-22

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen

Resume
Feldborg Hallen v/ Hanne Lohse søger Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til indkøb af nyt lydanlæg.

Sagsfremstilling
Feldborg Hallen søger om tilskud til indkøb af et nyt lydanlæg til hallen, da det nuværende anlæg fra 1989, hvor hallen
blev bygget, er slidt. Der er foretaget flere reparationer af anlægget de seneste år, og det vurderes, at omkostningen ved
reparationer kontra indkøb af et nyt anlæg ikke kan blive ved med at svare sig.

Hallen benytter anlægget til alle aktiviteter i både skole-, forenings- og borgerregi. Det kan være sportsaktiviteter,
foredrag, fællesarrangementer med videre.

Der er indhentet tilbud fra to forskellige leverandører. Ved den ene leverandør spænder de fremlagte løsninger mellem
67.300 kr. til 74.200 kr. inklusiv montering, mens det hos den anden leverandør ligger på 78.528 kr. inklusiv montering.
Alle priser er eksklusiv moms. Feldborg Hallen ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om 44.866 kr., og forventer selv at
kunne lægge den sidste 1/3 svarende til 22.433 kr. til den billigste løsning.

Forvaltningen oplyser, at Feldborg Hallen modtog 680.000 kr. (2022) i seneste bloktilskud.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på op til 44.900 kr. til indkøb af nyt lydanlæg til Feldborg
Hallen, såfremt hallen selv står for den resterende finansiering af fremsendt tilbud på
67.300 kr.,

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Særligt Lokaletilskud.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 141: Kærbo Rideklub søger om lokaletilskud til nyt lejemål

18.15.15-P19-1-22

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild, Kurt Laurtisen

Resume
Kærbo Rideklub v/ Betina Andersen søger om et nyt tilskud til et nyt lejemål, da deres nuværende lejemål er blevet opsagt
med udløb 31. marts 2023. Der søges samtidig tilskud til flytning samt etableringsudgifter på den nye adresse.

Sagsfremstilling
Kærbo Rideklub er en godkendt folkeoplysende forening, der tegner 69 medlemmer, hvoraf 63 medlemmer er under 25 år.
Foreningen modtager aktivitets- og lokaletilskud i henhold til gældende tilskudsordning for idrætsområdet.

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 3. februar 2020 sagen om Kærbo Rideklubs flytning fra deres lokalitet i Holing
som et led i etableringen af den nye talentskole. Der blev indgået aftale med rideklubben om ekstraordinært tilskud i
forbindelse med flytningen, indfrielse af gæld samt et fremtidigt lokaletilskud med 73% til de faktiske støtteberettigede
lokaleomkostninger. Rideklubben har siden 1. april 2020 haft til huse på Lundvej 36, men lejekontrakten har været
midlertidig, da ejeren påtænker at bruge arealet på anden vis. Foreningen står derfor til at miste deres nuværende lejemål
pr. 31. marts 2023.

Kærbo Rideklub har ønske om at leje sig ind på Kirkegaardevej 2 i Kibæk. Ejendommen er lige nu til salg, og et tidligere
bestyrelsesmedlems søn ønsker at købe ejendommen med henblik på både privatudlejning af stuehus samt udlejning af de
omkringliggende bygninger og udendørsarealer til rideklubben. Lejemålet vil i første omgang være tidsbegrænset til 31.
marts 2028, hvor lejemålet kan genforhandles eller opsiges.

Foreningen oplyser, at man forventer, at en stor procentdel af de nuværende medlemmer vil følge med på trods af
flytningen fra Lund ved Gjellerup til Kibæk. Flere medlemmer kommer allerede langvejs fra til den nuværende placering,
og vil få samme transporttid til den nye lokation. Forvaltningen gør opmærksom på, at der under forhandlingsprocessen
omkring fraflytning af foreningens arealer ved Holing blev lagt stor vægt på, at det nye lejemål ikke måtte være mere end
5 km. i cykelafstand fra Holing. Derfor faldt valget i sin tid på Lund.

Foreningen er i det nuværende lejemål godkendt til at modtage op til 200.000 kr. jf. den gældende tilskudsordning for
idrætsområdet. Det nye lejemål omfatter følgende arealer:

Ridehal: 900 kvm.
Stor udendørs ridebane: 1.200 kvm.
Rytterstue og toilet (endnu ikke etableret): 70 kvm.
To stalde, hvoraf en fjerdedel bruges til undervisning: 540 kvm./135 kvm.
Foder- og sadelrum: 30 kvm.

Dette dækker et samlet areal på 2.740 kvm. til en samlet huslejeudgift på 275.000 kr. Dertil kommer en anslået årlig
udgift til el, vand og varme på 16.200 kr. Foreningen
oplyser, at forbrugsudgiften er et overslag, da den reelle udgift vil afhænge af energiprisernes udvikling, og forvaltningen
gør opmærksom på, at overslaget er sat lavt.

Forvaltningen oplyser, at der ud af det angivne areal kan ydes tilskud til ridehal, rytterstue med toilet samt foder- og
sadelrum samt de 135 kvm. undervisningsareal i staldene svarende til 1.135 kvm. Ud fra en procentmæssig fordeling,
betyder det, at foreningen er berettiget til at modtage lokaletilskud på 73% af 113.914 kr. svarende til 83.157 kr. i husleje
samt 73% af den forventede forbrugsafgift på 16.200 kr. svarende til 11.826 kr. Dette giver en samlet årlig udgift til
lokaletilskuddet på 94.983 kr.



I forbindelse med flytningen søger Kærbo Rideklub yderligere om tilskud til transport af heste samt flytning af EM
ridebund til en samlet udgift på 58.500 kr. Dertil kommer en samlet etableringsudgift på 101.100 kr. der dækker over
opbygning af rytterstue, etablering af toiletfaciliteter ved rytterstuen, lamper og indkøb af hestebokse. Den samlede udgift
og det ansøgte tilskud udgør 159.500 kr.

Kærbo Rideklub har et ekstraordinært fokus på at være en rideklub for alle, og ca. 45% af klubbens medlemmer har
udfordringer af den ene eller anden art. Man håber, at man med flytningen kan understøtte udviklingen inden for området,
da det nye lejemål vil give mulighed for at holde åbent alle ugens dage, hvor det ikke var tilfældet før. Ligeledes giver det
nye lejemål bedre muligheder for halvparter på elevhestene.

Foreningen har fremsendt senest godkendte regnskab (2021), der viser følgende resultat:
Årets resultat: 172.144 kr.
Egenkapital: 208.408 kr.
Likvide midler: 257.084 kr.

Forvaltningen oplyser, at der jf. Folkeoplysningslovens § 25 kan undlades at imødekomme nye ansøgninger om
lokaletilskud, hvis der kan anvises et egnet offentligt lokale. Endvidere kan der siges nej til nye lejemål, ændring af
lejemål eller udvidelse af aktivitetsgrundlag, såfremt det medfører væsentlige merudgifter for kommunen. Endeligt kan
lokaletilskuddet i henhold til Folkeoplysningslovens § 26 nedsættes forholdsmæssigt, hvis driftsudgifterne ikke står i et
rimeligt forhold til antallet af deltagere eller lokalets anvendelse i øvrigt.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et lokaletilskud på 94.983 kr. svarende til 73% af den samlede leje- og
forbrugsudgift jf. den gældende lokaletilskudsordning

at lokaletilskuddet er betinget af, at salget af det nye lejemål gennemføres

at ansøgningen om tilskud til flytning på i alt 58.500 kr. samt etableringsudgifter på i
alt 101.100 kr. ikke imødekommes

at lokaletilskuddet finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Lokaletilskud til
foreninger

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Udkast til ny lejekontrakt 2023.docx

Ansøgning om flytteudgifter 2022/2023.docx



Punkt 142: Fermaten - Budget 2023

20.03.12-S55-2-22

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild

Resume
Foreningen Fermaten fremsender budget for 2023 inklusiv indledende bemærkninger til godkendelse.

Sagsfremstilling
Fermaten fremsender budget med indledning (budgetforudsætninger for driftsbudgettet) til Herning Kommunes
godkendelse inden det skal sendes til Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik.

Budgetforudsætningerne forklarer ledelsens og bestyrelsens baggrund og forudsætninger for det fremsendte budget. Det
forklarer, hvordan man er kommet frem til niveauet for indtægter og udgifter, samt hvilke justeringer man har valgt at lave
i forhold til den hidtidige drift.

I forbindelse med budgetudarbejdelsen har Fermaten forventet, at den nuværende energikrise og den høje inflation fortsat
vil påvirke økonomien i 2023 og blandt andet resultere i et lavere antal betalende gæster i forhold til målet i den regionale
spillestedsaftale, som er sat til 16.500 gæster. Fermaten vil fortsat prioritere de i spillestedsaftalen beskrevne projekter,
herunder frekvens koncerter, udvikling af vækslagsmiljøet i byen, arbejdet med sponsorer og tilknytning til erhvervlisvet,
fokus på børn og unge, samt videreudvikling af koncert-koncepter. De forventede vigtigste begivenheder i 2023 er
Kulturfest Herning, Frekvens Tour, Spil Nyt og Moorjazz Festival.

Der budgetteres med samlede indtægter på 7,492 mio. kr. inklusiv statslige og kommunale tilskud, mens de tilsvarende
udgifter er 7,591 mio. kr. Det giver et resultat før hensættelser på -0,099 mio. kr. Fermaten budgetterer i 2023 med
hensættelser på 0,260 mio. kr. til vedligeholdelse og genanskaffelse af udstyr, hvorefter det forventede resultat er -0,359
mio. kr., som kan dækkes af de likvide aktiver.

Fermaten budgetterer med 0,393 mio. kr. i sponsorindtægter på trods af at have mistet nogle sponsorer grundet Covid-19.
Der er kommet et par nye små sponsorer til, og Fermaten oplever stor velvillighed blandt de nuværende sponsorer.

De forventede egenindtægter falder fra 4,333 mio. kr. i budget 2022 til 3,501 mio. kr. i 2023, hvilket primært skyldes et
fald i barsalg og entréindtægter.

På udgiftssiden ses et samlet fald fra 7,975 mio. kr. i budget 2022 til 7,591 mio. kr. i budget 2023, som primært udmøntes
i et fald i kunstnerudgifter.

Herning Kommune har jævnfør den regionale spillestedsaftale budgetteret med et tilskud til Fermaten i 2023 på 1,983
mio. kr., mens det statslige tilskud udgør 1,615 mio. kr.

Fermatens egenkapital udgjorde pr. 31. december 2021 3,357 mio. kr., mens hensættelser til udstyr og vedligehold
udgjorde 2,278 mio. kr.
De likvide aktiver udgjorde i alt 4,865 mio. kr. (kontantbeholdning og bankindestående).

Forvaltningen har behandlet det fremsendte budget i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt Bekendtgørelse nr. 1701
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Herning Kommune er tilsynsførende med Fermatens virksomhed og fremsender budget, godkendelse og øvrige krævede
dokumenter til Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik senest den 31. december 2022.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at Fermatens budget og budgetforudsætninger for 2023 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Fermaten - Budget 2023



Punkt 143: Orientering om Museum Midtjyllands strategiplan 2023-2025

19.00.00-P24-1-22

Kommunikation
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X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Museum Midtjylland fremsender ny strategiplan for 2023-2025 til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling
Ved årets begyndelse stod Museum Midtjylland med en ny bestyrelse for museet samt en næsten nyansat direktør. Dette
gav anledning til at se museets daværende strategiplan efter og give den en opdatering. Den nye strategiplan gælder for
2023-2025, og handler i store træk om museets udvikling med samtiden samt stramning af museets fokusområder og drift.
Planen er udarbejdet i samarbejde mellem museets ledelse, frivillige, ansatte og bestyrelse.

Museum Midtjylland er et statsanerkendt kulturhistorisk museum for både Herning og Ikast-Brande Kommuner. Det
består for nuværende af afdelingerne; Frilandsmuseet Herning, Tekstilmuseet, Herningsholm Museum, Klosterlund
Museum & Naturcenter samt Vester Palsgaard Skovmuseum. Museets formål er at formidle og levendegøre den midt- og
vestjyske historie igennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling.

Museet har et ønske om fortsat at udvikle sig, være tiltagende relevant og en forankret del af borgernes hverdag ved at
spille en aktiv rolle i samfundet. Derfor vil museet blandt andet arbejde med ”det rullende museum”, hvor museet i højere
grad kan komme ud lokalt, hvor borgerne er. Udviklingen pågår samtidig med, at museet har en sårbar økonomisk
situation, hvorfor der også er et målrettet fokus på at skabe et holdbart økonomisk fundament. Dette sker blandt andet ved
at kigge på antallet af udstillingssteder, skærpet markedsføring samt forpligtigende samarbejde med det lokale erhvervsliv.

Som det ser ud nu, er der på Vester Palsgaard Skovmuseum bundet for mange ressourcer op på drift og vedligehold af
stedet frem for formidling og udvikling. Derfor arbejder museet med muligheden for at trække aktiviteterne fra
udstillingsstedet med henblik på at kunne lave bedre formidlingstiltag på andre måder. Blandt andet vil museet for de
nuværende allokerede midler til bygningsdriften i stedet kunne nå ud til alle grundskoler i Ikast-Brande Kommune. Dette
er tidligere afprøvet i Herning Kommune med en undervisningstjeneste, hvor museet vurderer en så positiv effekt, at man
nu i de kommende år vil arbejde for en permanentgørelse samt udvidelse til Ikast-Brande Kommune. Det skal bemærkes,
at Ikast-Brande Kommune i forbindelse med behandling af strategiplanen har besluttet, at Vester Palsgaards Skovmuseum
lukker med udgangen af 2023.

For de tre udstillingssteder i Herning Kommune ønsker man i strategiperioden også at lave konkret udvikling. På
Tekstilmuseet igangsættes et større arbejde med projektering af museet som ambitiøst udstillingsfyrtårn med nationalt og
international rækkevidde. Det indebærer blandt andet større og mere langvarige særudstillinger med mulighed for at
tiltrække nye brugergrupper. På Herningsholm Museum vil der lægges en mere ambitiøs plan for museet, hvor der blandt
andet vil undersøges muligheder for nye forretningsmetoder målrettet erhvervslivet, og på Frilandsmuseet Herning skal
museets aktiviteter i højere grad end nu indarbejdes i fællesskabet om Historiens Hus. På sigt vil der også afsøges
mulighed for at etablere yderligere faciliteter til gæster både i og uden for husets åbningstider for at understøtte museet
som et grønt åndehul centralt i Herning.

I den kommende strategiperiode vil Museum Midtjylland arbejde med følgende mission:

Vi belyser, hvordan mennesker i Midtjylland har forvaltet deres livsgrundlad gennem tiden
Vi arbejder med at gøre kulturhistorien relevant og tilgængelig
Vi er forankret i den materielle kulturarv, som vi bevarer og udvikler gennem forskning og formidling. Det gælder
både vores eksisterende samlinger og den nye viden, vi skaber gennem arkæologiske undersøgelser og nyere tids
fokuserede indsamling



Missionen kommer særligt til udtryk i formidlings- og publikumsarbejdet, hvor undervisning er en fast bestanddel.
Muligheden for at gøre museet mere mobilt vurderes at kunne skabe bedre grobund for arbejdet med både skoler og
lokalsamfund, og de besøgende skal uanset, hvor de er, møde et museum, der afspejler de tre værdier; modig, dedikeret og
imødekommende. Derfor vil det kommende udviklingsarbejde i høj grad tage udgangspunkt i museets ansatte og
frivillige, men først og fremmest i de mennesker, der møder museet i hverdagen.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at den nye strategiplan for 2023-2025 tages til efterretning

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Strategiplan 2023-2025 Museum Midtjylland.pdf



Punkt 144: Fordeling af budgetrammen for 2023 til folkeoplysende
voksenundervisning

18.15.01-Ø40-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x
Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forslag til fordeling af budgetrammen for 2023 til folkeoplysende voksenundervising.

Sagsfremstilling
I henhold til §2 i Folkeoplysningsloven har byrådet afsat en beløbsramme som støtte til folkeoplysende
voksenundervisning.

Beløbsrammen er for 2023 på kr. 4.490.000, efter den besparelse, som blev besluttet af KFU på mødet 21. november
2022. Fra rammen trækkes der kr. 550.000, der er reserveret til pensionisttilskud og kr. 100.000 til studenterrabat.
Studenterrabatten gives efter de samme kriterier som pensionisttilskud p.t. kr. 6,- pr. time. Der er herefter kr. 3.840.000 til
fordeling.

Herudover er der afsat kr. 549.000 til lokaleudgifter.

KFU har på møde den 20. juni 2022 vedtaget at fordelingsnøglen for 2023 beror på samme beregningsgrundlag som i
2021, da timetallet i 2021 ikke giver et retvisende billede af aktiviteterne på grund af covid-19.

Følgende aftenskoler får tilskud på grundlag af aktivitetsniveau:

AOF
FOF
Herning Aftenskole
Herning Husflid
LOF Midtvest
Haderup/Karup Gospelkor
FOF Nordvestjylland
Skibbild-Nøvling Oplysningsforbund
Vildbjerg Gospelkor
Hedens Husflid

Følgende aftenskoler for tilskud på grundlag af faktiske udgifter:

Folkevirke
Foreningen Norden
Herning Kirkehøjskole
Aulum Højskoleforening
Vinding-Vind Foredragsforening

Forslag til fordelingen af budgetrammen for 2023 er således:



Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at udvalget godkender forslaget til fordeling af tilskudsrammen for 2023 til den
folkeoplysende voksenundervisning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 145: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-2-21
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